РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  10 апреля 2023  года  №  06 -р
с. Попово-Лежачи

«Об установлении особого противопожарного режима на территории Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района»
В соответствии с Законом Курской области от 26 июня 2006 года № 39-3КО «О пожарной безопасности ь Курской области», постановлением Администрации Курской области от 20.02.2013 № 70-па«Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории Курской области и контроля за его исполнением», предложением органа государственного пожарного надзора Главного управления МЧС России по Курской области об установлении особого противопожарного режима от 10.04.2023 № ИП-127-331, в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также иных пожаров, организации их тушения на территории  муниципального образовании Попово-Лежачанского  сельсовета:
   1.Ввести с 10 апреля 2023  года на территории муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района  особый противопожарный режим до стабилизации обстановки с пожарами.

  2.Сотрудникам администрации Попово-Лежачанского сельсовета, добровольной пожарной охраны направить свою  деятельность на проведение разъяснительной работы среди населения.
  3. Внештатным пожарным инструкторам и старшим  населенных пунктов организовать регулярные осмотры домовладений граждан группы риска и проведения с ними противопожарного инструктажа.

   4.  Рекомендовать старшему участковому уполномоченному ОМВД России по Глушковскому району активизировать работу по профилактике недопущения распития спиртных напитков среди граждан ведущих антиобщественный образ жизни.

  5. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

 6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Попово-Лежачанского сельсовета

Глушковского района                                                       Я.В. Галиченко